



Honduras, C.A.

CHOLOMA, CORTÉS  
EJERCICIO: 2016

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Abril Al 04 de Mayo del 2016

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 21/11/2016

Hora : 10:46 a.m.

USUARIO:

WILFREDO.ROMERO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>15,790,674.06</b>
5121	Impuestos Municipales	15,790,674.06	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>15,790,674.06</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>2,352,346.70</b>
5231	Tasas	1,497,313.35	
5232	Derechos	812,270.97	
5233	Contribuciones	35,821.50	
5234	Multas	6,940.88	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>2,352,346.70</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>447,064.24</b>
5321	Venta de Servicios	447,064.24	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>447,064.24</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>77,364.04</b>
5412	Intereses por Depósitos	77,364.04	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>322,632.32</b>
5421	Alquileres	322,632.32	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>399,996.36</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>18,990,081.36</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>5,410,598.07</b>
6111	Remuneraciones	5,410,598.07	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>6,857,602.89</b>
6121	Servicios Básicos	1,371.65	
6122	Alquileres y Derechos	589,400.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	5,344,187.45	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	54,900.00	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	211,986.12	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	531,387.05	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	54,983.42	
6129	Otros Servicios no Personales	69,387.20	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>1,337,873.88</b>
6131	Materiales y Suministros	1,195,996.31	
6132	Materiales y Suministros Diversos	141,877.57	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>13,606,074.84</b>
<b>6300</b>	<b>Gastos Financieros de Largo Plazo</b>		
<b>6320</b>	<b>Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo</b>		<b>11,773.67</b>
6321	Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo	11,773.67	
	<b>TOTAL Gastos Financieros de Largo Plazo</b>		<b>11,773.67</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6430</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>812,127.17</b>
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	812,127.17	
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>2,409,752.44</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	1,072,374.48	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,337,377.96	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>3,221,879.61</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>16,839,728.12</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>2,150,353.24</b>

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/04/2016

Fecha Final: 04/05/2016

0s+js/j9JmefbRPaLaRZp3Y16SGnT9+4YubvTL9KLbIsqo00I28+OxW3HIFE6iVGYURYDs7vsJBU6zak0K0tg0v8j9tr1xRORXwh0oScn3B/0YpN06Tq0x+7ncnfK7xaHNvZyLuj  
ZCKrDaJV0L7WpOGGThF6RUBj241HNINkxAxubdk2OdW QAMusfk128We03aVFCE1gJ7Sz8bKfRjZjK7NxmVovzUSjtcAr/rvNk=